Organisasi ini

bernama Ikatan Pelajar Putri Nahdhatul Ulama, disingkat IPPNU yang

merupakan organisasi kepelajaran, kekeluargaan, kemasyarakatan, dan

keagamaan yang bersifat nirlaba.
22

IPPNU adalah singkatan dari

Ikatan Pelajar Putri Nahdlatul Ulama, yang didirikan tanggal 2 maret

1955M / 8 Rajab 1374 H. IPPNU adalah sebuah organisasi yang

didirikan oleh (Umroh Machfudhoh, Atika Murtadloh, Latifah

21

PP IPNU Jakarta, Pedoman Kaderisasi IPNU, 21
22

PP IPPNU.